
 
 

DITEN Via all'Opera Pia 11A, 16145 Genova ITALIA 

Tel: +39 010 353 2733 / Fax: +39 010 353 2700 – email: diten@diten.unige.it – pec: diten@pec.unige.it 

P.I. 00754150100 – Codice IPA UNIGE: udsg_ge – Codice univoco DITEN: UG1V52 

 

 
Determina n. 4120 del 11/07/2023 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che la gestione della riunione di progetto UBIGIoT, di cui è responsabile il prof. 
Orazio Aiello, è stata assegnata tramite determina n. 3130 del 29/05/2023, alla ditta 
PROMO EST e che nel corso dell’evento si sono rese necessarie delle integrazioni al 
servizio preventivato quali: 

• Taxi per nr. 2 tratte  

• N. 1 transfer x 19 persone dall'Università a Piazza De Ferrari 

• n. 3 bigietti volabus per l'aeroporto 
 
VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 
 
VISTO  il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 

5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative 
in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”; 

 
VISTO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che prevede la possibilità dell'affidamento diretto per 
acquisti di bene e servizi di importo inferiore a € 140.000,00;  

 
CONSIDERATO  che non sono attive al momento convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della 

L. 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento; 
 

CONSIDERATO che la gestione dell’evento era già in mano alla ditta PROMOEST, si intende 
procedere alla sua acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 tramite ordine diretto di acquisto (ODA); 

 
RILEVATO  che ai sensi del D.Lgs. n. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare 

l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto e, non essendo stati 
riscontrati potenziali rischi, non risulta necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

 
VISTO la delega Rep. 1664 del 06.04.2023, con la quale la Dirigente per le Strutture 

Fondamentali conferisce alla dott.ssa Laura Garbaglia la determina di attribuzione 
funzioni di R.U.P; 

 

 



VISTI  

• il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, per quanto ancora in 
vigore il D. Lgs 50/20216 e ss. mm. Ii, e le Linee Guida nn. Linee Guida n. 3 e 4 come recepite 
nel nuovo codice degli appalti (all. I.2-Definizioni delle attività del RUP, all. II.1-Elenchi degli 
operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza europea); 

 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 

DETERMINA 
 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione della fornitura suddetta – 
CIG Z953BDB6FF; 

2. di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura 

suddetta alla ditta PROMO EST Centro Traduzioni e Congressi S.r.l. P.IVA 03291040107, per 

l’importo di euro 261,00 iva esclusa, e che, la stessa, ha presentato l’autocertificazione 

inerente l’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di appalto di cui all’art. 80 del 

d.lgs. n. 50/2016 debitamente sottoscritta; 

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; di imputare la spesa complessiva di 
euro 261,00 sulla voce coan CO. 04.01.02.10.02.18, sul progetto 100026-2022-OA-HE-
MSCA_001 del budget 2023; 

4. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. di svolgere le funzioni di R.U.P. della suddetta procedura; 

 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Laura Garbaglia 

      (firmato digitalmente) 
 
 


